
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

1_5 декабтШ1 « й *  ,  Ставрополь № --------

Об организации проведения 
регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021/22 
учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
27 ноября 2020 года №  678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», с целью организованного проведения всероссийской 
олимпиады школьников в 2021/22 учебном году

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Отделу общего образования министерства образования 
Ставропольского края (Чубова О.Н., Пивина О.А.) организовать проведение 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2021/22 учебного года в соответствии с Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом М инистерства просвещения 
Российской Ф едерации от 27 ноября 2020 года №  678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее -  министерство).

2. Заместителю начальника отдела общего образования министерства 
(Гондилева С.П.) организовать работу по тиражированию олимпиадных 
заданий регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее -  
региональный этап олимпиады) в соответствии с требованиями к 
организации и  ̂ проведению регионального этапа олимпиады в 
2021/2022 учебном году.

3. Утвердить прилагаемое закрепление сотрудников отдела общего 
образования министерства, привлекаемых к проведению регионального этапа 
олимпиады в 2021/22 учебном году.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
министра Лаврову Н.А.



5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр



Первый лист приказа МО СК от 1 <ь . )  2  2 - О 0 \  

Проект подготовлен: Нихаевой Я.М.

Проект визируют:

Первый заместитель министра

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра

Начальник отдела общего образования

Начальник отдела надзора и контроля в сфере 
образования
Начальник отдела лицензирования образовательной 
деятельности и государственной аккредитации 
образовательных организаций
Начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования детей
Начальник отдела специального образования, охраны
и укрепления здоровья
Начальник отдела развития семейных форм
устройства детей, оставшихся без попечения
родителей

Начальник отдела профессионального образования
Начальник отдела кадрового обеспечения и 
государственной гражданской службы

Начальник организационно-аналитического отдела 
Начальник отдела информационных технологий и 
организации предоставления государственных услуг

Начальник отдела правового обеспечения

Начальник финансово-экономического отдела

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 
- главный бухгалтер
Начальник отдела ведомственного финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита
I

Директор ГКУ СК «Краевого центра»

Консультант отдела общего образования

№ 2\M s- Ир-

Н.А.Лаврова

С.М.Лукиди

Д.М.Рудьева

Г.С.Зубенко

Д.О.Жирнов

Э.Е.Толгурова

О.Н.Чубова

Е.А. Зверева

О.А.Тяпченко 

О.Н.Морозова 

Н.О. Тимошенко

Н.И.Фирсова 

О.А.Малик 

Е.А.Живолупов 

Е.В.Дечева 

О.С. Щербаков 

В.Н.Молчанов 

И.А.Наумова

Е.А.Белик 

И.А. Кильпа 

Л.С.Брацыхина 

Я.М. Нихаева



Приложение

к приказу министерства образования 
Ставропольского края 
от №

Закрепление сотрудников отдела общего образования министерства образования Ставропольского края, 
привлекаемых к проведению регионального этапа олимпиады школьников в 2021/22 учебном году

Дата Проведение регионального этапа олимпиады школьников 
(с 09.00 часов)

Показ работ и проведение 
апелляций

Предмет Место проведения Адрес Координаторы Предмет Место проведения (время 
начала показа работ)

Координаторы

11 января Французский
язык

г. Пятигорск,
ГБОУ ВО «Пятигорский 
государстве н ны й 
университет»

г. Пятигорск, 
пр. Калинина, 9, 
корпус № 1

Нихаева Я.М., 
Пивина О. А.
(Гапоненко В.В., 
Еремина Н.А.)

12 января Французский
язык

г. Пятигорск,
ГБОУ ВО «Пятигорский 
государстве нны й 
университет»

г. Пятигорск, 
пр. Калинина, 9, 
корпус № 1

Нихаева Я.М., 
Пивина О. А.
(Гапоненко В.В., 
Еремина Н.А.)

Французский
язык

г. Пятигорск,
ГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 
университет», корпус № 1 
(с 14.00 часов)

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гапоненко В В., 
Еремина Н.А.)

13 января Литература г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Нихаева Я.М., 
Пивина О. А.
(Еремина Н.А., 
Гондилева С.П.)

14 января Русский язык г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А. 
(Еремина Н.А., 
Гондилева С.П.)

Литература г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет», корпус № 21 
(с 11.00 часов)

Гапоненко В.В. 
(Еремина Н.А., 
Гондилева С.П.)

15 января Информатика г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
пр. Кулакова, 2, 
корпус № 9

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

Русский язык г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет», корпус № 9 
(с 11.00 часов)

Гапоненко В.В.
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

17 января Информатика г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
пр. Кулакова, 2, 
корпус № 9

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)



2

18 января Химия г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А. 
(Еремина Н.А., 
Гондилева С.П.)

Информатика г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет», корпус № 21 
(с 11.00 часов)

Гапоненко В.В. 
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

19 января Химия г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 3

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А. 
(Еремина Н.А., 
Гондилева С. П.)

20 января ОБЖ г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

Химия г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет», корпус № 21 
(с 11.00 часов)

Еремина Н.А. 
(Еремина Н.А., 
Гондилева С. П.)

21 января ОБЖ г. Ставрополь,
ФГ АОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
спортивные залы, 
корпус № 4

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

22 января Физика г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А. 
(Еремина Н.А., 
Гондилева С. П.)

ОБЖ г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет», корпус № 21 
(с 11.00 часов)

Гапоненко В.В.
( Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

24 января Физика г. Ставрополь,
ФГ АОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 2

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А. 
(Еремина Н.А., 
Гондилева С.П.)

25 января Биология г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гапоненко В. В., 
Еремина Н.А.)

Физика г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет», корпус № 21 
(с 11.00 часов)

Гапоненко В.В. 
(Еремина Н.А., 
Гондилева С. П.)

26 января Астрономия г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А. 
(Еремина Н.А., 
Гондилева С.П.)

27 января Биология г. Ставрополь,
ФГ АОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
пр. Кулакова, 2, 
корпус № 23

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гондилева С.П., 
Гапоненко В.В.)

Астрономия г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет», корпус № 21 
(с 11.00 часов)

Еремина Н.А. 
(Еремина Н.А., 
Гондилева С.П.)



3

28 января Экономика г. Ставрополь,
ФГБОУ ВО 
«Ставропольский 
государстве нны й 
аграрный университет»

г. Ставрополь, 
ул. Мира, 347, 
корпус№ 6

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

Биология г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет», корпус №  21 
(с 11.00 часов)

Гапоненко В.В. 
(Гапоненко В. В., 
Еремина Н.А.)

29 января Искусство
(мировая
художественная
культура)

г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

Экономика г. Ставрополь,
ФГБОУ ВО «Ставропольский 
государственный аграрный 
университет», корпус №  6 (с 
11.00 часов)

Гапоненко В.В.
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

31 января Обществознание г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гондилева С  П., 
Еремина Н.А.)

Искусство
(мировая
художественная
культура)

г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет», корпус № 21 
(с 11.00 часов)

Гапоненко В.В.
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

1 февраля Обществознание г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

2 февраля Экология г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

Обществознание г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет», корпус № 21 
(с 11.00 часов)

Гапоненко В.В.
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

3 февраля Экология г. Ставрополь,
ФГ АОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А. 
(Еремина Н.А., 
Гондилева С.П.)

4 февраля Математика г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гондилева С.П., 
Гапоненко В.В.)

Экология г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет», корпус № 21 
(с 11.00 часов)

Гапоненко В.В., 
(Еремина Н.А., 
Гондилева С.П.)

5 февраля Математика г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А. 
(Еремина Н.А., 
Гапоненко В.В., 
Гондилева С.П.)

7 февраля История г. Ставрополь,
ФГ АОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А. 
(Еремина Н.А.,

Математика г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный

Еремина Н.А.
(Гапоненко В.В., 
Гондилева С. П.)



4

университет» Гапоненко В.В., 
Гондилева С.П.)

университет», корпус № 21 
(с 11.00 часов)

8 февраля История г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А. 
(Еремина Н.А., 
Гапоненко В.В., 
Гондилева С.П.)

10 февраля Г еография г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А. 
(Еремина Н.А., 
Гапоненко В.В.)

История г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет», корпус № 21 
(с 11.00 часов)

Еремина Н.А.
(Гапоненко В. В., 
Гондилева С.П.)

11 февраля Физическая
культура

г. Ставрополь,
ФГ АОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гапоненко В.В., 
Гондилева С.П.)

Г еография г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет», корпус № 21 (с 
11.00 часов)

Еремина Н.А.
(Г 1апоненко В. В., 
Гондилева С.П.)

12 февраля Физическая
культура

г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
спортивные залы, 
корпус № 3 и 
корпус № 4

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гапоненко В.В., 
Гондилева С.П.)

Физическая
культура

г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет», корпус № 21 
(с 15.00 часов)

Гапоненко В.В. 
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

14 февраля Право г. Ставрополь,
ФГ АОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет»

г. Ставрополь, 
ул. Пушкина, 1, 
корпус № 21

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гапоненко В.В., 
Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

15 февраля Английский
язык

г. Пятигорск,
ГБОУ ВО «Пятигорский
государственный
университет»

г. Пятигорск, 
пр. Калинина, 9, 
корпус № 1

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

Право г. Ставрополь,
ФГАОУ ВО «Северо- 
Кавказский федеральный 
университет», корпус № 21 (с 
11.00 часов)

Гапоненко В.В.
(Г 1ондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

16 февраля Английский
язык

г. Пятигорск,
ГБОУ ВО «Пятигорский
государственный
университет»

г. Пятигорск, 
пр. Калинина, 9, 
корпус № 1

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А. 
(Еремина Н.А., 
Гондилева С.П.)

Английский
язык

г. Пятигорск,
ГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 
университет», корпус № 21 (с 
14.00 часов)

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А. 
(Еремина Н.А., 
Гондилева С. П.)

17, 18 
февраля

Технология г. Ставрополь, 
ФГБОУ ВО 
«Ставропольский 
государственный

г. Ставрополь, 
ул. Мира, 347, 
корпус № 6

Нихаева Я.М.



5

аграрный университет»
17, 18 
февраля

Технология г. Ставрополь,
ГБПОУ «Ставропольский 
колледж сервисных 
технологий и 
коммерции»

г. Ставрополь, 
ул. Ленина, 73

Пивина О.А.

17, 18 
февраля

Технология ГБОУ СК «Гимназия
№ 25»;

м б о у  с о т  с
углубленным изучением 
отдельных предметов 
№ 6 города Ставрополя 
имени выдающегося 
разведчика Георгия 
Николаевича Косенко;

МБОУ СОШ № 50 
города Ставрополя

г. Ставрополь, 
пер.
Зоотехнический, 6;

г. Ставрополь, 
ул. Мира, 365;

г. Ставрополь, 
ул. Пирогова 5Г

Гапоненко В.В. 

Еремина Н.А.

Гондилева С.П.

19 февраля Немецкий язык г. Пятигорск,
ГБОУ ВО «Пятигорский
государственный
университет»

г. Пятигорск, 
пр. Калинина, 9, 
корпус № 1

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

Технология г. Ставрополь,
ФГБОУ ВО «Ставропольский 
государственный аграрный 
университет», корпус № 6 
(с 11.00 часов)

Еремина Н.А.
(Гапоненко В В., 
Гондилева С.П.)

21 февраля Немецкий язык г. Пятигорск,
ГБОУ ВО «Пятигорский
государственный
университет»

г. Пятигорск, 
пр. Калинина, 9, 
корпус № 1

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

Немецкий язык г. Пятигорск,
ГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 
университет», 
корпус № 1 
(с 14.00 часов)

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

24 февраля Испанский язык,
Итальянский
язык,
Китайский язык

г. Пятигорск,
ГБОУ ВО «Пятигорский
государственный
университет»

г. Пятигорск, 
пр. Калинина, 9, 
корпус № 1

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

25 февраля Испанский язык,
Итальянский
язык,
Китайский язык

г. Пятигорск,
ГБОУ ВО «Пятигорский
государственный
университет»

г. Пятигорск, 
пр. Калинина, 9, 
корпус № 1

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)

Испанский язык,
Итальянский
язык,
Китайский язык

г. Пятигорск,
ГБОУ ВО «Пятигорский 
государственный 
университет», 
корпус № 1 
(с 14.00 часов)

Нихаева Я.М., 
Пивина О.А.
(Гондилева С.П., 
Еремина Н.А.)


